

PROTOKÓŁ Nr XLII/2022
Sesji Rady Powiatu Toruńskiego
odbytej w dniu 27 października 2022 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 otworzył XLII Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską - Drażelę, Sekretarz Powiatu Wioletę Schreiber, Radców Prawnych: Annę Kaszubowską oraz Marię Misiak, Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Toruniu Roberta Murawskiego, Zastępcę Komendanta Miejskiego PSP w Toruniu Rafała Świechowicza, Zastępcę Dyrektora Działu Inwestycji Strefowych Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Joannę Gasek, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Toruniu, Naczelników Starostwa Powiatowego w Toruniu oraz wszystkich mieszkańców.

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 22 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Listy obecności stanowią *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad XLII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych w następującym kształcie:

1. Otwarcie XLII Sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XLI Sesji Rady Powiatu.
5. „Strefa w każdej Gminie, Strefa w każdym Powiecie” – Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna.
6. Ocena przygotowania Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu do zimowego utrzymania dróg.
7. Analiza informacji o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu
8. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Toruńskiego na lata 2017-2022.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2023 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2023 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
16. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przedmiocie wybudowania ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2035C Młyniec Pierwszy – Jedwabno oraz drogi powiatowej nr 2009C Młyniec Pierwszy – Brzeźno
18. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie oświadczeń majątkowych radnych.
19. Informacja Starosty w sprawie oświadczeń majątkowych pracowników Starostwa.
20. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami.
21. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.
22. Zamknięcie XLII Sesji Rady.

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu, który został przesłany drogą mailową wraz z materiałami na XLII Sesję. Wobec braku uwag, protokół z XLI Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych.

Ad 5. Zastępca Dyrektora Działu Inwestycji Strefowych Joanna Gasek z Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej przedstawiła prezentację „Strefa w każdej Gminie, Strefa w każdym Powiecie”.

Przewodniczący podziękował za przedstawioną informację i otworzył dyskusję.

Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski i zapytał jak należy rozumieć wsparcie dla przedsiębiorcy małego, średniego i dużego. Powiedział, że mowa była wcześniej o kwotach wsparcia i poprosił o przybliżenie.

Zastępca Dyrektora Joanna Gasek powiedziała, że patrzymy na definicje małych, średnich i dużych przedsiębiorców. Powiedziała, że rozmawiają indywidualnie z każdym przedsiębiorcą, ponieważ często nie do końca wiedzą oni czy są mali, duzi czy średni, więc patrząc szerzej przez powiązania osobowe i kapitałowe są w stanie to stwierdzić.

Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że w przedstawionej prezentacji mowa była o Dźwierznie jako potencjalnym miejscu na stworzenie omawianej strefy. Powiedział, że jest to potężny obszar liczący ok 400 ha i są to tereny rolne, w związku z tym chce się dowiedzieć czy mają one szansę na odrolnienie. Powiedział, że ziemia jest tam w dobrej klasie i zapytał czy jest nad czym dyskutować, aby nie było sytuacji, że rozmawiamy o czymś co jest iluzoryczne.

Zastępca Dyrektora Joanna Gasek powiedziała, że jest to olbrzymi obszar, ale tylko ze studium aktywności gospodarczej. Powiedziała, że można by było rozmawiać o etapowaniu tego

obszaru, czyli w pierwszej kolejności, żeby było łatwiej w procedurze uchwalenia miejscowego planu wyłączenie działek III klasy. Nie ma wówczas udziału Ministerstwa Rolnictwa w tym, żeby teren ten stał się terenem przemysłowym. Bez gleb III klasy można znaleźć i tak obszar, żeby uruchomić miejscowy plan.

Radny Andrzej Siemianowski zapytał o farmy fotowoltaiczne. Powiedział, że w przypadku gospodarstw indywidualnych dostarczanie energii operatorom jest niekorzystne, ponieważ dostarcza się i kupuje po cenach aktualnie obowiązujących, czyli tzw. nadwyżkę. Wcześniejsze ustalenia z odbiorcami indywidualnymi były korzystne, ponieważ 20% stanowiło „magazyn”, a reszta była w normalnym obiegu dla użytkownika. Zapytał co w tej materii się zmieniło i czy dotyczy to takich inwestycji jak farmy fotowoltaiczne.

Zastępca Dyrektora Joanna Gasek powiedziała, że czekają na rozwiązania, które umożliwią wpięcie się farmom bezpośrednio do inwestora. Powiedziała, że chcą, aby emisja była mniejsza, a zielony wskaźnik poprawiony, bo to decyduje o zgodach korporacyjnych dużych grup na reinwestycje w tym obszarze. Powiedziała, że widząc potencjał budowania fotowoltaiki wspierają inwestora, ponieważ wiedzą, że przez ich działanie dostanie on zgodę na kolejny projekt w tej lokalizacji.

Głos zabrał Radny Łukasz Kowalski, który podziękował za wszystkie działania w kierunku rozwoju terenu przeznaczonego na centralny park inwestycyjny w Dźwierznie i zapytał czy w tym roku będą potencjalni chętni na ten teren.

Zastępca Joanna Gasek powiedziała, że obszar cały czas jest ofertowany.

Radny Łukasz Kowalski powiedział, że w sąsiedniej gminie występują tereny przeznaczone pod poszerzenie strefy ekonomicznej i zapytał na jakim jest to etapie.

Zastępca Dyrektora Joanna Gasek powiedziała, że na etapie studium i miejscowego planu. Powiedziała, że mają możliwość współpracy z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa czego wcześniej nie było. Mają prawo pierwszeństwa i jeśli w Dźwierznie jest miejscowy plan, to teren ten jest bardziej chroniony przez Skarb Państwa. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami Strefa ma prawo pierwszeństwa. Miejscowy plan gwarantuje kontrolę nad obszarem. Poinformowała, że prawo pierwszeństwa wykonali w naszym województwie już 4-krotnie.

Radny Łukasz Kowalski podziękował i powiedział, że ma nadzieję, że w ciągu najbliższych 5 lat teren będzie zagospodarowany.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski zapytał czy dobrze rozumie, że Dyrektor zasugerowała, żeby gmina wykonała miejscowy plan.

Zastępca Dyrektora Joanna Gasek powiedziała, że to sugeruje, ponieważ da to kolejny impuls i kolejny atut. Kontrola i tak się nie zmieni i nic się nie zmieni ze względów własnościowych. Jak nie ma miejscowego planu a w innym miejscu jest, inwestor pójdzie tam gdzie jest szybciej.

Głos zabrał Radny Tomasz Zakrzewski i powiedział, że chciałby uzyskać więcej informacji na temat gruntu, jeśli chodzi o powiększenie Łysomic o grunty Ostaszewa. Zapytał ile tych gruntów chcą pozyskać.

Zastępca Dyrektora Joanna Gasek powiedziała, że trzeba patrzeć jaka jest infrastruktura. Powiedziała, że mają duże wydajności, mogą podłączyć całość, przejść sieciami z jednej strony na drugą i podłączyć obszary, albo zostawić rezerwę na to co później podłączą. Wielkość to 140-160 ha.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski zapytał co by się musiało wydarzyć, aby pojawiła się pierwsza firma zachęcona wielkością tego obszaru, zakładając że w Dźwierznie chciałby zainwestować duży inwestor, który nie oczekuje węzła autostradowego.

Zastępca Dyrektora Joanna Gasek powiedziała, że jeśli jest studium, nie ma otoczenia gospodarczego. Musi być miejscowy plan. Jeśli chodzi o sieci, przy pierwszym przygotowaniu ruszyła Energa, Centrala z Gdańska, sieci odpowiadające za gaz. Kwestie techniczne budowy infrastruktury, żeby dobrze to spiąć z siecią gminną, która będzie wymagała wsparcia na etapie oczyszczalni, przepompowni, sieci pożarowej, to są 2-3 lata. W sumie jest to perspektywa 3-4 lat bez węzła, ale musi być miejscowy plan i będzie to kosztowało dużo pracy administracyjnej.

Przewodniczący Rady podziękował za odpowiedź, następnie głos zabrał Radny Tomasz Zakrzewski, który zapytał czy Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna korzysta, patrząc na szkolnictwo zawodowe z naszych usług, naszych szkół, porozumień itd.

Zastępca Dyrektora Joanna Gasek odpowiedziała, że korzystają. Powiedziała, że odpowiadają za to, aby zmobilizować inwestora i wskazać to czego on potrzebuje. Jeśli po drugiej stronie jest dobry partner, który wie jakie ma możliwości, to jak najbardziej tak.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za prezentację, następnie przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Prezentacja stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Ad 6. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu w Toruniu Adam Orłowski przedstawił ocenę przygotowania PZD w Toruniu do zimowego utrzymania dróg.

Przewodniczący podziękował za przedstawiony materiał, następnie otworzył dyskusję.

Głos zabrał Radny Łukasz Kowalski, który poruszył kwestię przetargów na usługę świadczenia odśnieżania i zapytał, czy w pierwszym przetargu zostali wyłonieni wykonawcy i czy były one powtarzane.

Dyrektor PZD Adam Orłowski powiedział, że realizowane były 4 postępowania przetargowe i dopiero w 4-tym udało się dobrać ostatniego wykonawcę. Corocznie obserwuje się brak zainteresowania tego typu usługami. Poinformował, że na jeden rejon startuje zwykle jedna firma. W tym roku na dwa rejonny nie wystartowała żadna. Dodał, że jest zauważalny problem w zakresie wykonawców.

Radny Łukasz Kowalski zapytał, czy w zeszłym sezonie była duża ilość wypadków związanych ze stanem dróg powiatowych.

Dyrektor PZD powiedział, że miały miejsce incydentalne przypadki wynikające przede wszystkim z winy użytkowników, którzy nie zmienili opon na zimowe. Nie było natomiast żadnych zgłoszeń w przypadku chodników i ścieżek rowerowych.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za przybliżenie informacji i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ocena stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad 7. Inspektor ds. oświaty Brygida Bogdanowicz – Kopeć przedstawiła informację o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację i otworzył dyskusję.

Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski, który zapytał w jakim zakresie poradnia w ramach kompetencji diagnozy dzieci świadczyła usługi na rzecz gmin powiatu toruńskiego.

Inspektor Brygida Bogdanowicz – Kopeć powiedziała, że z przepisów o działalności poradni wynika, że poradnia świadczy usługi dla szkół, które obejmuje swoim zakresem działania. Dzieci, które uczęszczają do szkoły, objęte zasięgiem poradni są diagnozowane podczas terapii, udzielane są konsultacje dla rodziców. Dodała, że prowadzona jest również terapia logopedyczna oraz terapia prowadzona metodą Tomatisa.

Radny Andrzej Siemianowski podziękował za informację i dodał, że jest to znacząca działalność dla dzieci z gmin powiatu toruńskiego.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Informacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad 8. Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Andrzej Pabian przedstawił Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Toruńskiego na lata 2017-2022.

Przewodniczący podziękował za przedstawiony materiał, następnie otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego ogłosił przerwę w posiedzeniu
od godziny 13:32 do godziny 13:50.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska Drażela przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki powiedział, że dnia 27 października 2022 r. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 6 projektów uchwał: projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022, projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2023 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego, projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2023 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu i projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Radna Edyta Zkrzewska opuściła posiedzenie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XLII/259/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022**, została podjęta jednogłośnie (w obecności 21 Radnych).

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska Drażela przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028.

Przewodniczący Rady powiedział, że dnia 27 października 2022 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Do posiedzenia dołączyła Radna Edyta Zkrzewska.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XLII/260/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028**, została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad 11. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska Drażela przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady powiedział, że dnia 27 października 2022 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XLII/261/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Ad 12. Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Andrzej Pabian przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rafał Lewandowski powiedział, że dnia 27.10.2022 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XLII/262/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023**, została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Ad 13. Członek Zarządu Janusz Kononiuk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2023 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego.

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów dnia 27 października 2022 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2023 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej Jałocha powiedział, że dnia 27 października 2022 r. Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2023 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XLII/263/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2023 roku na obszarze Powiatu Toruńskiego**, została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi *załącznik nr 11* do protokołu.

Ad 14. Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Dominik Gredecki przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2023 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Przewodniczący Rady powiedział, że dnia 27 października 2022 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2023 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej Jałocha powiedział, że dnia 27 października 2022 r. Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat na 2023 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XLII/264/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie ustalenia opłat na 2023 rok za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu**, została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi *załącznik nr 12* do protokołu.

Ad 15. Starosta Toruński Marek Olszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Przewodniczący powiedział, że dnia 27 października 2022 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej Jałocha powiedział, że dnia 27 października 2022 r. Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XLII/265/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego**, została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi *załącznik nr 13* do protokołu.

Ad 16.

Starosta Toruński Marek Olszewski oraz Naczelnik Wydziału Geodezji Jacek Drzystek przedstawili projekt uchwały w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Danuta Kwiatkowska powiedziała, że dnia 27.10.2022 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XLII/266/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego**, została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za” (przy 1 wstrzymującym się głosie).

Uchwała stanowi *załącznik nr 14* do protokołu.

Ad 17. Starosta Toruński Marek Olszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przedmiocie wybudowania ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2035C Młyniec Pierwszy – Jedwabno oraz drogi powiatowej nr 2009C Młyniec Pierwszy – Brzeźno.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agnieszka Janiaczyk – Dąbrowska powiedziała, że dnia 18.10.2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnikliwie przeanalizowała informacje dotyczące budowy w/w ścieżek rowerowych wzdłuż dróg powiatowych. Ustalono, że odcinki zlokalizowane w pasie dróg powiatowych wpisują się w wizję rozwoju sieci dróg rowerowych powiatu. W związku z tym po głosowaniu wszyscy członkowie byli za wpisaniem tych ścieżek jako zasadne do budowania w kolejnych latach budżetowych.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski otworzył dyskusję.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania **Uchwała Nr XLII/267/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przedmiocie wybudowania ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2035C Młyniec Pierwszy – Jedwabno oraz drogi powiatowej nr 2009C Młyniec Pierwszy – Brzeźno**, została podjęta jednogłośnie

Uchwała stanowi *załącznik nr 15* do protokołu.

Ad 18. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski przedstawił Informację w sprawie oświadczeń majątkowych Radnych.

Ad 19. Starosta Toruński Marek Olszewski przedstawił Informację w sprawie oświadczeń majątkowych pracowników Starostwa.

Przewodniczący podziękował za przedstawioną informację, następnie przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 20. Przewodniczący poinformował, że Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji wobec czego Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Informacja stanowi *załącznik nr 16* do protokołu.

Ad 21. Głos zabrał Radny Tomasz Zakrzewski, który poprosił o pisemną odpowiedź na zadane przez niego pytania. Radny zapytał o plany w zakresie realizacji ścieżki pieszo – rowerowej: Dobrzejewice – Łążyn – Zębowo – Morgowo. Zapytał również o powód nieotrzymania wsparcia 20 tys. zł na wyposażenie (zakup nowych samochodów) dla jednostek OSP z Kawęczyna i Szembekowa.

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski poinformował, że kolejny termin sesji nie został jeszcze ustalony.

Ad 22. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w XLII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 14:50.

Protokołowała:

Klaudia Ośkiewicz

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady
Powiatu Toruńskiego**

Paweł Polikowski